公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2015 年 11 月 25 日召开 2015 年第三次临时股东大会，审议通过了《第一期员

工持股计划（草案）及其摘要》等相关议案，同意公司实施第一期员工持股计划，并委托申

万菱信（上海）资产管理有限公司设立“申万菱信资产-平安银行-众盈欧浦智网 1号特定资

产管理计划”进行管理，通过二级市场购买、公司回购后赠与员工持股计划等方式取得并持

有公司股票。

2016 年 1 月 13 日，公司员工持股计划完成股票购买，购买的股票将按照规定予以锁定，

锁定期为自回购股份过户至资管计划账户之日起 12 个月。2016 年 1 月 21 日，按照公司第一

期员工持股计划的规定，公司将回购的股票 871,893 股全部赠与资管计划用于公司第一期员

工持股计划，过户手续亦在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。公司第一

期员工持股计划通过资管计划所持有的2,277,313股公司股票自过户完成公告披露之日起12

个月内锁定。内容详见刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于第一期员

工持股计划完成股票购买的公告》（公告编号：2016-001）和《关于第一期员工持股计划完

成股票过户的公告》（公告编号：2016-007）。

2、公司控股子公司广东欧浦智网冷链电子商务有限公司于 2016 年 1 月 21 日与湛江市永

利水产有限公司、湛江市安志水产有限公司、湛江市万通水产有限公司和湛江市湛能水产有

限公司签订了《商品购销合同（年度合同）》（以下简称“购销合同”）。具体内容详见公

司在指定信息披露媒体刊登的《关于控股子公司与湛江市永利水产有限公司签订<商品购销合

同（年度合同）>的公告》（公告编号：2016-009）、《关于控股子公司与湛江市安志水产有

限公司签订<商品购销合同（年度合同）>的公告》（公告编号：2016-010）、《关于控股子

公司与湛江市万通水产有限公司签订<商品购销合同（年度合同）>的公告》（公告编号：

2016-011）和《关于控股子公司与湛江市湛能水产有限公司签订<商品购销合同（年度合同）>

欧浦智网股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 32 页 共 164 页

的公告》（公告编号：2016-012）。

截至本公告日，由于市场价格波动超预期，且至今未收到上述四家公司按合同约定支付

的订金，故合同尚未履行。

欧浦智网股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 33 页 共 164 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 220,261,824 66.74% 204,362,046 -15,899,778 188,462,268 408,724,092 61.92%

3、其他内资持股 220,261,824 66.74% 204,362,046 -15,899,778 188,462,268 408,724,092 61.92%

其中：境内法人持股 207,081,776 62.75% 200,967,105 -6,114,671 194,852,434 401,934,210 60.89

境内自然人持股 13,180,048 3.99% 3,394,941 -9,785,107 -6,390,166 6,789,882 1.03%

二、无限售条件股份 109,760,176 33.26% 125,659,954 15,899,778 141,559,732 251,319,908 38.08%

1、人民币普通股 109,760,176 33.26% 125,659,954 15,899,778 141,559,732 251,319,908 38.08%

三、股份总数 330,022,000 100% 330,022,000 0 330,022,000 660,044,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 2 月 4 日，公司股东纳海贸易所持部分限售股份 6,114,671 股解除限售；

2、根据公司 2015 年度股东大会决议，公司实施了 2015 年度利润分派方案：以截至 2015

年 12 月 31 日公司总股本 330,022,000 股为基数，向全体股东每 10股派现金股利人民币 0.49

元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、纳海贸易所持部分限售股解除限售已获深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司审核通过，并于 2016 年 2 月 4 日上市流通；

2、公司 2015 年度利润分配方案已获 2016 年 5 月 16 日召开的 2015 年度股东大会审议通

过，并于 2016 年 6 月 30 日实施完成。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

欧浦智网股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 34 页 共 164 页

√ 适用 □ 不适用

2016 年 6 月 30 日，公司实施了 2015 年度利润分配方案，总股本由 330,022,000 股增加

至 660,044,000 股。追溯调整 2015 年度上半年的每股收益为 0.10 元。